Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 260, DE 05 DE SETEMBRO DE 2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere o

Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União no dia 02 de junho de 2023,

seção 2, página 1,

Considerando a Portaria Normativa GR/UFCA n. 160, de 03 de setembro de 2024, que Institui

a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Universidade Federal do Cariri (UFCA), resolve:

Art. 1º Designar, para compor a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos –

CPAD/UFCA, os seguintes membros:

a) Representante arquivista e Presidente da CPAD/UFCA:

SETOR SERVIDOR Mat.SIAPE

SEDOP Josedete Gonçalves Xavier
1743035

b) Representantes das unidades organizacionais da UFCA:

SETOR SERVIDOR Mat.SIAPE

PROGRAD Évelyn Linhares Leite 1732217

PROAD Victor Hugo de Holanda Tavares 1016637

PROGEP Arnaldo Nogueira dos Santos 1082279

PROEX Jucieldo Ferreira Alexandre 1140131

PROCULT Lívia Cristina Pereira da Silva 1323472

PRPI Renata Tavares da Silva 1207049

CCT Maria Silvana Alcântara Costa 1549923

Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

CCSA Sandra Ribeiro Maia 1170303

IISCA Any Chérida Lima de Carvalho Alves 1410099

CCAB Jackson Guedes 1166446

FAMED Cláudio Gleidiston Lima da Silva 1553800

IFE Joelma Kele Ferreira de Aquino 1229893

DTI Guilherme Henrique Cardoso de Marins 1218070

GR Ruth Karollyne Barbosa Gomes 1320274

SEDOP Paulo Henrique Freitas Maciel 1128796

c) Servidores com formação na área de história, ciências sociais ou sociologia e
biblioteconomia:

ÁREA SERVIDOR Mat. SIAPE

Bibliotecário/Documentalista Jorge dos Santos Nogueira
1239978

Sociólogo Rodrigo Carlos da Rocha
1084716

Art. 2º O exercício dos membros da CPAD será de 2 (dois) anos, podendo haver recondução por

igual período.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

Reitor

		2024-09-05T17:01:46-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro